1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO  61/2022

FERIADOS E RECESSOS DE ABRIL (SEMANA SANTA, PÁSCOA E TIRADENTES) E

PARADA SOCIOPEDAGÓGICA DA SANTA MARCELINA CULTURA

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Seguindo o calendário acadêmico do 1º semestre letivo, informamos os próximos feriados e recessos da

EMESP Tom Jobim. Ressaltamos que nas datas indicadas abaixo, não haverá aula e/ou atividades.

SEMANA SANTA E PÁSCOA

 14/04 (5ª feira) – Quinta-feira Santa;

 15/04 (6ª feira) – Sexta-feira da Paixão;

 16/04 (sábado) – Recesso Páscoa;

 17/04 (domingo) – Páscoa.

PARADA SOCIOPEDAGÓGICA SANTA MARCELINA CULTURA

 18 a 20/04 (2ª feira a 4ª feira) – Parada Sociopedagógica Santa Marcelina Cultura.

Informamos que no período acima, os professores e as professoras da instituição participarão da

Parada Sociopedagógica da Santa Marcelina Cultura. Será um momento de partilha, discussão e

reflexão, buscando a integração de todos(as) colaboradores(as) da Santa Marcelina Cultura. Durante

a referida semana, não teremos aulas e os(as) alunos(as) estão dispensados (as) das

atividades, retomando com as aulas em 25 de abril.

TIRADENTES

 21/04 (5ª feira) – Feriado Tiradentes;

 22/04 (6ª feira) – Recesso Tiradentes;

 23/04 (sábado) – Recesso Tiradentes.

Sendo assim, no período de 14 a 23/04/2022 não haverá aula e/ou atividades na EMESP Tom

Jobim, com retorno em 25/04/2022.

Desejamos a todos um ótimo feriado!

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria Acadêmica:

secretaria.aluno@emesp.org.br

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

 Data do envio: 11/04/2022

 Atenciosamente,

     Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim.

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br